СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ИРБИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ
                                                       четвёртого  созыва

		      РЕШЕНИЕ
сорок вторая сессия

 30.04.2015                                                                                                         №188

О внесении изменений в решение сороковой сессии Совета депутатов
Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 29.12.2014 №178  «О бюджете Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016-2017гг»

В целях более полного поступления доходов в бюджет Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. №145-ФЗ, Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области Совет депутатов Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

        Решил:
1. В связи с необходимостью внести изменения в план по расходам,  согласно уведомления №1,    приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов» изложить в новой редакции (приложение прилагается)
      2.Утвердить основные характеристики бюджета Ирбизинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2014 год:
   1)Общий объем доходов бюджета сельсовета на 2014год  в сумме – 6794,8  тыс. руб;
2)Общий объем расходов бюджета сельсовета на 2014год в сумме 6794,8 тыс. руб;
     3.Опубликовать настоящее решение в Вестнике Ирбизинского сельсовета
     4.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования
     5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной и налоговой политике

Председатель Совета депутатов                                Глава
Ирбизинского     сельсовета                                       Ирбизинского сельсовета
Карасукского района                                                   Карасукского района
Новосибирской области                                              Новосибирской области

Найденов Н.И.                                                             Василенко Г.В.

     Приложение
                                                                                                      к решению 42-й сессии
                                                                              Совета депутатов                                                                                           Ирбизинского сельсовета
                                                                                                        Карасукского района
                                                                                                  Новосибирской области
                                                                                                                    30.04.2015 №188

Уведомление №1

	Коды по бюджетной классификации
	Текущие изменения

	00601040810204244
	-2790,00

	00608010814400244
	+2790,00

	ИТОГО
	0,00

Передвижка ассигнований

                                                                                                                                       Приложение № 5
                                                                                     к решению 42-й сессии
                                                                              Совета депутатов                                                                                           Ирбизинского сельсовета
                                                                                                        Карасукского района
                                                                                                  Новосибирской области
                                                                                                                    30.04.2015 №188

Распределение бюджетных ассигнований на 2015 года разделам, подразделам,
целевым статьям, видам расходов .
                                                                                                                                                                                                   тыс.руб.
	Наименование
	Рзд
	Прзд
	Цст
	Вид
	Сумма
на  год

	Общегосударственные  вопросы
	01
	00

	2842,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и  муниципального образования

01

02

	464,3

	Руководство и управление в сфере установленных  функций
	01
	02
	0810203

	464,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных)органов
	01
	02
	0810203
	120

	464,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	0810203
	121

	464,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
Исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2218,6

	Руководство и управление в сфере установленных  функций
	01
	04
	0810204

	2221,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных)органов

	01
	04
	0810204
	120
	1612,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	0810204
	121
	1602,0

	Иные выплаты песоналу, за исключением фонда оплаты труда

	01
	04
	0810204
	122
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд

	01
	04
	0810204
	240
	558,5

	Закупка товаров,работ,услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	01
	04
	0810204
	242
	172,0

	Прочая закупка товаров, работ,услуг для государственных(муниципальных)нужд

	01
	04
	0810204
	244
	386,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	01
	04
	0810204
	850
	48,1

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога

	01
	04
	0810204
	851
	42,0

	Уплата прочих налогов,сборов и иных платежей

	01
	04
	0810204
	852
	6,1

	Выборы Главы и депутатов администрации
	01
	07
	9900000

	150,0

	Выборы Главы
	01
	07
	9900002
	240
	75,0

	Выборы Главы администрации
	01
	07
	9900002
	244
	75,0

Выборы депутатов
	01
	07
	9900003
	240
	75,0

	Выборы депутатов
	01
	07
	9900003
	244
	75,0

	Резервные  фонды
	01
	11

	5,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0810005

	5,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0810005
	870
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	5,0

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0810920

	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	01
	13
	0810920
	240
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ,услуг для государственных(муниципальных)нужд
	01
	13
	0810920
	244
	5,0

	Национальная оборона
	02
	00

	77,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	77,4

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9905118

	77,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	9905118
	121
	71,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	02
	03
	9905118
	240
	5,5

	Закупка товаров,работ,услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	02
	03
	9905118
	242
	1,2

	Прочая закупка товаров, работ,услуг для государственных(муниципальных)нужд
	02
	03
	9905118
	244
	4,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	15,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тезногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	10,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	0812180

	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	03
	09
	0812180
	240
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ,услуг для государственных(муниципальных)нужд
	03
	09
	0812180
	244
	5,0

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	03
	09
	0812190

	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	03
	09
	0812190
	240
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ,услуг для государственных(муниципальных)нужд
	03
	09
	0812190
	244
	5,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	5,0

	Целевые программы муниципальных образований
	03
	10
	0817951

	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд

	03
	10
	0817951
	240
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ,услуг для государственных(муниципальных)нужд
	03
	10
	0817951
	244
	5,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений в городских округах и поселениях
	04
	09
	0497950

	681,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд

	0497950
	240
	681,6

	Закупка товаров,работ,услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0497950
	242
	-

	Прочая закупка товаров, работ,услуг для государственных(муниципальных)нужд

	0497950
	244
	681,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	860,0

	Коммунальное хозяйство(Водоснабжение)
	05
	02
	0513380

	50,0

Водоснабжение

05

02
	0513380
	240
	50,0

	Водоснабжение

05

02
	0513380
	244

50,0

	Благоустройство
	05
	03

810,0

	Уличное освещение
	05
	03
	0816010

	510,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд

	0816010
	240
	510,0

	Закупка товаров,работ,услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0816010
	242
	-

	Прочая закупка товаров, работ,услуг для государственных(муниципальных)нужд

	0816010
	244
	510,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений
	05
	03
	081 60 20
	000
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	081 60 20
	240
	50,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг  для  государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	081 60 20
	244
	50,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	0816040

	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд

	0816040
	240
	10,0

	Закупка товаров,работ,услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0816040
	242
	-

	Прочая закупка товаров, работ,услуг для государственных(муниципальных)нужд

	0816040
	244
	10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	0816050

	240,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд

	0816050
	240
	240,0

	Закупка товаров,работ,услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	0816050
	242
	-

	Прочая закупка товаров, работ,услуг для государственных(муниципальных)нужд

	0816050
	244
	240,0

	Образование
	07
	00

	13,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	13,0

	Межбюджетные трансферты

	07
	07
	0815210

	13,0

	Межбюджетные трансферты в бюджет муниципальных районов из бюджета поселений
	07
	07
	0815210
	540
	13,0

	Культура, кинематография
	08
	00

	1802,8

	Культура
	08
	01

	1802,8

	08
	01
	0814400
	244
	2,8

	Межбюджетные трансферты

	08
	01
	0815210

	1800,0

	Межбюджетные трансферты в бюджет муниципальных районов из бюджета поселений
	08
	01
	0815210
	540
	1800,0

	Социальная политика
	10
	00

	270,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	270,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	0814910
	310
	270,0

	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	10
	01
	0814910
	313
	270,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00

	120,0

	Физическая культура
	11
	01

	120,0

	Межбюджетные трансферты
	11
	01
	0815210

	120,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	11
	01
	0815210
	540
	120,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	00

	112,1

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	112,1

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	14
	03
	0815210

	112,1

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	0815210
	540
	112,1

	ВСЕГО

	6794,8